
Protokół nr L/ 18 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 20 lipca 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 805 do 925.  

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 10 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1.  

W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pani Bożena Burak, Pan Arkadiusz 

Cichoń, Pan Mateusz Królak, Pan Michał Niebieszczański oraz Pan Ryszard Sawczak.  

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Podjęcie uchwał 

3.   Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył L Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM.  

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.  

Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia uchwał.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 10 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono propozycji zmian.  

 

Ad. 2  

 

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 10 radnych .  
 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   

 

1. Uchwałę Nr L/246/18 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę  

 

Pani Teresa Wolska – insp. ds. infrastruktury społecznej w UGiM w Gryfowie Śl.  

Omawiając projekt uchwały poinformowała, iż stawki opłat oraz ulgi dla drugiego i każdego 

następnego dziecka za pobyt w przedszkolu pozostają bez zmian, zmieniła się jedynie 

podstawa prawna. 

 

Radna Marta Wilas  spytała, czy już nie będą podpisywane umowy z rodzicami?  
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Pani Teresa Wolska w odpowiedzi poinformowała, że umowy z rodzicami nie będą już 

podpisywane.  

 

Więcej pytań nie wniesiono.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę Nr L/246/18 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę podjęto 10 głosami 

za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

2. Uchwałę Nr L/24718 w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/219/2018r. Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 22 marca 2018r. w sprawie podziału Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  poinformował, iż przesłanką do zmiany uchwał 

zarówno w sprawie podziału Gminy Gryfów Śl. na stałe obwody głosowania jak i w sprawie 

podziału Gminy na okręgi wyborcze jest nadanie nazw dwóm nowym ulicom – ul. 

Przemysłowej i ul. Ogrodowej. Wspomniane ulice nie są zamieszkałe, niemniej jednak 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi, należy je wprowadzić do załączników obu 

uchwał.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę Nr L/24718 w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/219/2018r. 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 22 marca 2018r. w sprawie podziału Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 

siedzib obwodowych komisji wyborczych podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych 

i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

3. Uchwałę Nr L/248/18 w sprawie zmiany uchwały nr XLVI/220/2018r. Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia   22 marca 2018r. w sprawie podziału Gminy i 

Miasta Gryfów Śląski na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę Nr L/248/18 w sprawie zmiany uchwały nr 

XLVI/220/2018r. Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  22 marca 2018r. w sprawie 

podziału Gminy i Miasta Gryfów Śląski na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu podjęto 10 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

 

4. Uchwałę Nr L/249/18 w sprawie powołania doraźnej komisji do spraw dokonania 

zmian w Statucie Gminy i Miasta Gryfów Śląski  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  poinformował, iż nastąpiło sporo zmian w 

przepisach prawnych w związku z tym zachodzi konieczność dostosowania Statutu Gminy do 

obowiązującego od nowej kadencji prawa w zakresie funkcjonowania organów publicznych.  

 

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż radny Mateusz 

Królak wyraził zgodę na udział w pracach komisji, ale dopiero od miesiąca września br.  
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Z powodu braku chętnych do pracy w komisji zdecydowano, że komisja będzie pracować w 

proponowanym pięcioosobowym składzie.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę Nr L/249/18 w sprawie powołania doraźnej komisji do 

spraw dokonania zmian w Statucie Gminy i Miasta Gryfów Śląski podjęto 10 głosami za przy 

0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

5. Uchwałę nr L/250/18 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa 

Dolnośląskiego  

 

Pan Arkadiusz Klas – insp. ds. drogownictwa w UGiM w Gryfowie Śl. omówił projekt 

uchwały.  

 

Radny Stanisław Sawczak spytał jakiej długości jest ten chodnik ?  

 

Pan Arkadiusz Klask poinformował, iż jest to odcinek ok. 1 km .  

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr L/250/18 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz 

Województwa Dolnośląskiego podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.  

 

6. Uchwałę nr L/251/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok  

Radny Grzegorz Piejko spytał, czy środki na przebudowę nawierzchni południowej części 

rynku w Gryfowie Śl. były zapisane w budżecie ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM poinformował, iż środki były zapisane w budżecie w 

wysokości 150.000 zł  

 

Radny Grzegorz Piejko spytał z jakich środków nastąpi proponowane zwiększenie 

wydatków na w/w cel ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM poinformował, iż zwiększenie planów wydatków  

nastąpi z wolnych środków.  

 

Radny Grzegorz Piejko spytał ile zostanie jeszcze wolnych środków ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM w odpowiedzi poinformował, iż wolnych środków 

pozostanie ok. 2.500.000 zł , ale dokładną kwotę może podać później.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr L/251/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok podjęto 

10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Ad. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady L sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

                Protokołowała       Przewodniczył  

 

                Teresa Wolska                   Robert Skrzypek  


